
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.22.1.2020 

Protokół Nr 81/2020  

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 04 czerwca 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:00  zakończenie o godz. 11:38  

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Alfred Rzegocki 

Osoby z głosem doradczym: 

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

Osoby zaproszone: 

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczył Inspektor 

Łukasz Lebioda) 

- Naczelnik Wydziału OŚiL Witold Tutak 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

pozostałego środka trwałego będącego na stanie Domu Pomocy Społecznej w Stalowej 

Woli. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont 

dachu warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 

w Stalowej Woli. 



5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest.  

7. Informacja na temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę Stalowowolskiego za 

2019 rok.  

8. Przyjęcie protokołu 80/2020 z dnia 28 maja 2020 roku.  

9. Wolne wnioski.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 81. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

likwidację pozostałego środka trwałego będącego na stanie Domu Pomocy Społecznej w 

Stalowej Woli.  

Inspektor Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli 

zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o wyrażenie zgody na likwidację 

zużytego wyposażenia będącego na stanie DPS tj. okapu kuchennego. Dodał, że okap kuchenny 

jest niesprawny, jego naprawa nieopłacalna, urządzenie nie nadaje się do dalszej eksploatacji, a 

także jest nieprzydatne na potrzeby placówki gdyż DPS od ponad 3 lat korzysta z usług 

cateringowych, dlatego urządzenie należy zlikwidować. Następnie oznajmił, że pozostałe środki 

trwałe są amortyzowane jednorazowo, z chwilą ich oddania do użytku. Dodał, że Wydział IMP 

pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: 

za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 81/523/2020 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

pozostałego środka trwałego będącego na stanie Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.  



Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont 

dachu warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 

w Stalowej Woli.  

Inspektor Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej 

Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na remont dachu budynku 

Warsztatów Szkolnych przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli oraz przeznaczenie na ten cel 

dodatkowych środków finansowych. Dodał, że dach na budynku warsztatów przecieka dlatego 

niezbędne jest położenie łat z papy termozgrzewalnej na pęknięcia i wyjałowienie pokrycia 

papowego. Ponadto Pan Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor po konsultacjach z 

potencjalnym wykonawcą oszacował koszt remontu na ok. 5 000 zł. Pan Inspektor dodał, że 

szkoła nie posiada takich środków we własnym budżecie i nie jest w stanie zrealizować tego 

zadania samodzielnie, dlatego dyrektor wystąpił z wnioskiem o zwiększenie środków w budżecie 

CEZ o kwotę 5 000 zł na sfinansowanie wyżej wymienionych prac. Starosta Janusz Zarzeczny 

poinformował, że w warsztatach znajdujących się w pobliżu nowo budowanego Muzeum 

Centralnego Okręgu Przemysłowego i Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w 

Stalowej Woli wciąż odbywają się zajęcia, przede wszystkim związane z zawodem technik 

pojazdów samochodowych i pokrewnymi zawodami. Pan Starosta dodał, że odbył już rozmowę z 

Dyrektorem Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli oraz Naczelnik Wydziału IMP Alicją 

Mach i zarówno Pan Starosta, jak i Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli oraz 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach dostrzegają potrzebę jak najszybszego pozbycia się budynku, 

w którym znajdują się warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 

w Stalowej Woli oraz placu, na którym stoi wspomniany budynek. Starosta Janusz Zarzeczny 

wyraził opinię, że nie ma potrzeby aby omawiane warsztaty szkolne funkcjonowały w obecnym 

czasie. Dodał, że Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli posiada własny zespół 

warsztatowy i szkolny do nauki, ponadto część należącego do Centrum Edukacji Zawodowej w 

Stalowej Woli budynku, w którym znajduje się lakiernia nie jest do końca wykorzystana. Pan 

Starosta stwierdził, że należy wyremontować niewykorzystaną do końca część budynku, w 

którym znajduje się lakiernia i wyprowadzić znajdującego się na terenie zespołu warsztatowego 

i szkolnego Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli najemcę, który zajmuje się naprawą 

samochodów. Dodał, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli wyraża zgodę na 

wyremontowanie niewykorzystanej do końca część budynku, w którym znajduje się lakiernia i 

wyprowadzenie znajdującego się na terenie zespołu warsztatowego i szkolnego Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli najemcy, który zajmuje się naprawą samochodów. Starosta Janusz 

Zarzeczny stwierdził, że należy naprawić budynek, w którym znajdują się warsztaty szkolne 

Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli, lecz docelowo Powiat 

Stalowowolski powinien pozbyć się tego budynku.  Ponadto Pan Starosta wyraził opinię, że 



grunty, na których znajduje się budynek, w którym znajdują się warsztaty szkolne Centrum 

Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli powinny zostać przejęte przez Miasto 

Stalowa Wola, gdyż na omawianych gruntach ma miejsce budowa Muzeum Centralnego Okręgu 

Przemysłowego, które niedługo zostanie oddane do użytku. Pan Starosta dodał, że skontaktuje się 

z Prezydentem Miasta Stalowa Wola aby zapytać go o opinię na temat przekazania Miastu Stalowa 

Wola gruntów, na których znajduje się budynek, w którym znajdują się warsztaty szkolne 

Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli i przyszłego 

zagospodarowania omawianego terenu. Pan Starosta wyraził również przypuszczenie, że w 

przypadku braku zainteresowania Prezydenta  Miasta Stalowa Wola przejęciem przez miasto 

omawianego terenu, zostałby on zakupiony przez kogoś innego, a potencjalny kupiec mógłby 

przeznaczyć warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli na swój własny 

zakład naprawczy. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że kwestia pozbycia się przez Powiat 

Stalowowolski budynku w którym znajdują się warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej 

przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli ulegnie rozstrzygnięciu w przyszłym roku, lub pod koniec 

bieżącego roku. Następnie wyraził opinię, że posiadanie budynku, w którym znajdują się 

warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli jest dla 

Powiatu Stalowowolskiego nieopłacalne, w związku z czym jego zdaniem Powiat Stalowowolski 

powinien się pozbyć omawianego budynku. Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, iż jest 

przekonany, że Prezydent Miasta Stalowa Wola może chcieć przejąć budynek, w którym znajdują 

się warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17. Zaznaczył, że 

ewentualne przejęcie omawianego budynku przez Miasto Stalowa Wola byłoby odpłatne, a  środki 

finansowe, uzyskane z tytułu przejęcia omawianego budynku Powiat Stalowowolski mógłby 

przeznaczyć na wyremontowanie warsztatów znajdujących się w Centrum Edukacji Zawodowej 

w Stalowej Woli. Radny Andrzej Gargaś zapytał, czy w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej 

Woli znajdują się wolne pomieszczenia? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że w Centrum 

Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli znajdują się wolne pomieszczenia, jednakże należałoby 

wyprowadzić z nich najemcę zajmującego się naprawą samochodów. Dodał, że w Centrum 

Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli znajduje się pawilon, którego część jest wolna, jednakże 

pawilon jest nieużyteczny z powodu zaniedbania. Pan Starosta stwierdził, że wyremontowanie 

warsztatów znajdujących się w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli nie wiązałoby się 

z dużymi wydatkami a Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli byłoby skupione w jednym 

miejscu. Radny Andrzej Gargaś zwrócił uwagę na kwestię uporządkowania terenu wokół 

mającego powstać Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego. Starosta Janusz Zarzeczny 

stwierdził, że w pobliżu mającego powstać Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego można 

byłoby utworzyć wjazd i plac oraz strefę  gastronomiczną. Radny Andrzej Gargaś stwierdził, że 

znalezienie podmiotu, który zainwestowałby środki w rozwój terenu w pobliżu mającego powstać 



Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego byłoby łatwiejsze, niż w przypadku innych 

obszarów. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda zapytał, kto jest właścicielem terenu 

znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa 

Powiatowego w Stalowej Woli? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że właścicielem tego 

terenu jest Miasto Stalowa Wola. Pan Marek Ujda zwrócił uwagę na zły stan nawierzchni parkingu 

znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa 

Powiatowego w Stalowej Woli i zapytał, czy istnieje możliwość porozumienia się Powiatu 

Stalowowolskiego z Miastem Stalowa Wola w celu poprawy stanu nawierzchni tego parkingu? 

Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli od pewnego 

czasu próbowało nawiązać w tym celu współpracę z Miastem Stalowa Wola i chciało dołożyć 

środki finansowe na remont parkingu znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego,  

przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, jednakże jak dotąd współpracy 

nie udało się nawiązać. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda stwierdził, że Miasto 

Stalowa Wola mogłoby oddać Powiatowi Stalowowolskiemu teren znajdujący się przy ulicy 

Marcelego Siedlanowskiego  przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, 

gdyż i tak nie odniesie z tytułu jego posiadania żadnych korzyści. Dodał, że teren znajdujący się 

przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego  przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w 

Stalowej Woli powinien zostać uporządkowany. Radny Andrzej Gargaś oznajmił, że podczas V 

Kadencji władz Powiatu Stalowowolskiego pojawiały się różne koncepcje dotyczące remontu 

parkingu znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego, przed wjazdem na teren 

Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że 

remont tego parkingu nie jest możliwy bez odpowiedniej dokumentacji. Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Marek Ujda powtórzył opinię, że teren znajdujący się przy ulicy Marcelego 

Siedlanowskiego  przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli powinien 

zostać uporządkowany. Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że miał miejsce okres, gdy 

mieszkańcy bloku przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego 2 byli przeciwni wyremontowaniu 

parkingu znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren 

Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, lecz obecnie wyrażają oni aprobatę dla remontu tego 

parkingu. Pan Starosta poinformował również, że Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli 

trzykrotnie składało pismo w sprawie terenu znajdującego się przy ulicy Marcelego 

Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli do Urzędu 

Miasta w Stalowej Woli, a on sam odbył w tej sprawie rozmowę z Zastępcą Naczelnika Wydziału 

Realizacji Inwestycji i Transportu Urzędu Miasta w Stalowej Woli Andrzejem Wojtasiem, jednakże 

nie doszło do żadnych działań. Następnie Pan Starosta zwrócił uwagę, że  parking znajdujący się 

przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w 

Stalowej Woli nie należy do Powiatu Stalowowolskiego i władze Powiatu nie mają prawa do jego 



wyremontowania, lecz mogłyby w określonym stopniu wspomóc finansowo remont parkingu, 

gdyż korzysta z niego wielu pracowników Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Skarbnik 

Powiatu Elżbieta Kulpa i Starosta Janusz Zarzeczny oznajmili, że Powiatowi Stalowowolskiemu 

nie zależy na przejęciu terenu znajdującego się przy ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed 

wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, lecz na jego uporządkowaniu. 

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli ponownie 

sporządzi wniosek do Urzędu Miasta w Stalowej Woli o to, aby wspólnymi siłami Powiatu 

Stalowowolskiego i Miasta Stalowa Wola dokonać uporządkowania terenu znajdującego się przy 

ulicy Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej 

Woli. Pan Starosta dodał, że do godziny 15:30 z parkingu znajdującego się przy ulicy Marcelego 

Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli mogliby 

korzystać pracownicy Starostwa Powiatowego oraz interesanci, natomiast po zamknięciu 

Starostwa Powiatowego z parkingu mogliby korzystać mieszkańcy pobliskich bloków. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda wyraził opinię, że w ramach remontu parkingu 

możliwe byłoby utworzenie większej liczby miejsc dla parkujących. Wicestarosta Mariusz Sołtys 

zwrócił uwagę, że powstawały już plany wyremontowania  omawianego parkingu. Starosta Janusz 

Zarzeczny wyraził nadzieję, że uda się dokonać remontu omawianego parkingu, mimo, że będzie 

się to wiązało z określonymi kosztami finansowymi. Dodał, że konieczne będzie utworzenie na 

wyremontowanym parkingu zbiorników na olej i inne odpady, które wydobywają się z 

samochodów. Następnie wyraził opinię, że remont omawianego parkingu byłby ważną 

inwestycją, możliwą do zrealizowania wspólnymi siłami Powiatu Stalowowolskiego i Miasta 

Stalowa Wola, które podzieliłyby między sobą koszty jej realizacji. Ponadto oznajmił, że odbędzie 

rozmowę z władzami Miasta Stalowa Wola zarówno na temat parkingu znajdującego się przy ulicy 

Marcelego Siedlanowskiego przed wjazdem na teren Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, jak 

i budynku warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej 

Woli. Wicestarosta Mariusz Sołtys wyraził opinię, że Powiat Stalowowolski mógłby przekazać 

Miastu Stalowa Wola teren w obrębie warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy 

ul. Hutniczej 17, który Miasto wzięło od Powiatu Stalowowolskiego w dzierżawę. Starosta Janusz 

Zarzeczny odpowiedział, że jego zdaniem Powiat Stalowowolski powinien dokonać odpłatnego 

przekazania terenu w obrębie warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. 

Hutniczej 17, który Miasto wzięło od Powiatu Stalowowolskiego w dzierżawę. Skarbnik Powiatu 

Elżbieta Kulpa zapytała, czy w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej 

Woli nadal działa technikum samochodowe? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że w 

Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli nadal działa technikum 

samochodowe, a pracujący w nim nauczyciele i jego uczniowie korzystają z warsztatów szkolnych 

Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17, lecz uważa on, że w sytuacji, w której 



warsztaty szkolne Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 przestałyby istnieć 

należałoby doprowadzić do tego, aby zajęcia praktyczne dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli odbywały się w Centrum Edukacji Zawodowej lub do 

tego, aby Zespół Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli wycofał się z 

kształcenia w zawodzie technik mechanik, które odbywałoby się w Centrum Edukacji Zawodowej, 

a w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli młodzież kształciłaby 

się w zawodach, których nauczanie byłoby możliwe na terenie tej szkoły. Pan Starosta dodał, że 

liceum znajdujące się w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w 

znacznym stopniu uległo rozwojowi, w związku z czym działalność technikum w tym zespole 

szkół nie jest już tak istotna, jak miało to miejsce wcześniej. Ponadto Pan Starosta stwierdził, że 

remont dachu warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 

w Stalowej Woli musi zostać przeprowadzony. Następnie Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 81/524/2020 w sprawie wyrażenia zgody na remont dachu 

warsztatów szkolnych Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli.  

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń poinformowała, że projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w 

sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został przygotowany 

w związku z upływem kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która jest tworzona w celu 

realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 

strażami oraz w zakresie zadań ustalonych w ustawach dotyczących porządku publicznego i 

bezpieczeństwa. Dodała, że skład tej Komisji określa Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym. Ponadto poinformowała, że w jej skład wchodzi m.in. dwóch radnych 

delegowanych przez Radę Powiatu, w związku z czym omawiany projekt uchwały został 

przygotowany i przedstawiony Zarządowi Powiatu  do podjęcia i skierowania na sesję Rady 

Powiatu. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 81/525/2020 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku.  

 



Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i 

unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.  

Starosta Janusz Zarzeczny przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w 

sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem 

i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest. Następnie Pan Starosta zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 81/526/2020 w sprawie przyznania pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.  

Ad. 7. Informacja na temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę Stalowowolskiego 

za 2019 rok.  

Starosta Janusz Zarzeczny poprosił Naczelnika Wydziału OŚiL Witolda Tutaka o omówienie 

Informacji na temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę Stalowowolskiego za 2019 rok. 

Naczelnik Wydziału OŚiL Witold Tutak omówił Informację na temat stanu lasów nadzorowanych 

przez Starostę Stalowowolskiego za 2019 rok. Pan Naczelnik wyraził opinię, że władze Powiatu 

Stalowowolskiego powinny zwrócić uwagę na program dofinansowania zalesień tam, gdzie 

wystąpiły klęski żywiołowe. Dodał, że w obecnej chwili na terenie lasów lipskich znajduje się kilka 

hektarów spalonych lasów, które prawdopodobnie będą musiały zostać całkowicie wycięte. 

Następnie poinformował, że Wydział OŚiL Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli zaktualizował 

oprogramowanie do przenośnego lokalizatora GPS, pozwalającego ustalić w terenie granice 

działek oraz musi zaktualizować rejestrator pozwalający na miejscu sprawdzić zadania 

gospodarcze dla danej działki, określić właściciela oraz wydrukować świadectwo legalności 

pozyskania drewna. Pan Naczelnik poinformował również, że w zakresie działań, których efekty 

są widoczne w terenie miało miejsce poważne zaniedbanie dotyczące gmin, w szczególności w 

zakresie zabiegów pielęgnacyjnych. Dodał, że w lasach komunalnych znajduje się duża masa 

drewna, natomiast przez ostatnie 20 lat zaniechano czyszczeń wczesnych, co zaowocowało złą 

kondycją drzewostanów. Ponadto oznajmił, że pożyteczny dla gmin jest fakt, że znajduje się tam 

bardzo duża masa drewna, którą gminy mogłyby zbyć. Następnie Naczelnik Wydzału OŚiL 

poinformował, że w Gminie Zaleszany, na terenie lasu w Agatówce i Kępiu Zaleszańskim 

wyznaczone zostały trzebieże. Dodał, że wyznaczenie trzebieży na terenie Agatówki zostało 

dokonane z inicjatywy Wydziału OŚiL Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, zaś wyznaczenie 

trzebieży na terenie Kępia Zaleszańskiego dokonane zostało z inicjatywy wójta Gminy Zaleszany. 



Następnie Pan Witold Tutak oznajmił, że  chętnie odpowie na pytania dotyczące Informacji na 

temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę Stalowowolskiego za 2019 rok. Starosta Janusz 

Zarzeczny wyraził opinię, że nadzór nad lasami na terenie Powiatu Stalowowolskiego  w 2019 

roku przebiegał w sposób prawidłowy. Sekretarz Powiatu Helena Krasoń zwróciła uwagę, że 

Informacja na temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę Stalowowolskiego za 2019 rok 

będzie przedmiotem obrad Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Stalowowolskiego.  

Zarząd Powiatu przyjął Informację na temat stanu lasów nadzorowanych przez Starostę 

Stalowowolskiego za 2019 rok.  

Ad. 8. Przyjęcie protokołu 80/2020 z dnia 28 maja 2020 roku.  

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Protokół został przyjęty.  

Ad. 9. Wolne wnioski.  

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że podczas 79 Posiedzenia Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 21 maja 2020 roku miała miejsce dyskusja na temat 

PKS w Stalowej Woli z udziałem prezesa tego przedsiębiorstwa Pana Tadeusza Bąka. Następnie 

Pan Starosta poinformował, że w dniu 21 maja 2020 roku okazało się, że PKS w Stalowej Woli 

otrzymał pożyczkę, na którą złożył wniosek, a wysokość tej pożyczki wynosi prawie 1,5 miliona 

złotych. Dodał, że pożyczka ta wpłynęła już na konto PKS w Stalowej Woli, w związku z czym na 

chwilę obecną sytuacja finansowa przedsiębiorstwa jest dosyć dobra. Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Kulpa zapytała, czy omawiana pożyczka została udzielona w ramach tzw. „Tarczy 

Antykryzysowej”? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że tak. Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Kulpa zapytała, na jaki okres czasu udzielona została omawiana pożyczka? Starosta Janusz 

Zarzeczny odpowiedział, że pożyczka została udzielona na rok czasu z możliwością umorzenia 75 

procent. Następnie Pan Starosta poinformował, że Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli złożyło 

wniosek, aby dotację od Wojewody Podkarpackiego rozliczać miesięcznie. Wicestarosta Mariusz 

Sołtys poinformował, że w dniu 04 czerwca 2020 r. Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli 

otrzymało odpowiedź na wniosek, aby dotację od Wojewody Podkarpackiego rozliczać 

miesięcznie, że nie jest to możliwe. Radny Andrzej Gargaś zapytał, jak odniósł się do tego Minister 

Infrastruktury? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że Minister Infrastruktury stwierdził, że 

dotację od Wojewody Podkarpackiego można rozliczać miesięcznie. Następnie Pan Starosta 

stwierdził, że po uzyskaniu przez PKS w Stalowej Woli pożyczki, na którą przedsiębiorstwo 

złożyło wniosek, a której wysokość wynosi prawie 1,5 miliona złotych, PKS w Stalowej Woli jest 



w stanie przetrwać trudny okres. Wicestarosta Mariusz Sołtys poinformował, że wkład własny 

Powiatu Stalowowolskiego, który musi on przekazać do PKS w Stalowej Woli ulega zwiększeniu. 

Starosta Janusz Zarzeczny potwierdził słowa Pana Wicestarosty, po czym dodał, że PKS w 

Stalowej Woli realizuje obecnie tzw. „szkolne” przejazdy. Dodał, że w związku z odbywaniem się 

egzaminów maturalnych istnieje możliwość realizowania tzw. „szkolnych” przejazdów. Następnie 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są inne tematy, które uczestnicy posiedzenia chcieliby 

poruszyć? Radny Grzegorz Idec poinformował, że Straż Pożarna poniosła koszty związane z akcją 

gaszenia pożaru lasu na obszarze miejscowości Obojna. Następnie poinformował, że od 

Komendanta Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli otrzymał 

zestawienie dotyczące tych kosztów. Poinformował również, że jednostki Straży Pożarnej z terenu 

Powiatu Stalowowolskiego poniosły koszty w wysokości 40 tys. złotych. Dodał, że koszt 

zaopatrzenia jednej z jednostek Straży Pożarnej działających na terenie Powiatu 

Stalowowolskiego w cztery węże gaśnicze  wyniósłby około 20 tys. złotych. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, kto złoży wniosek o zaopatrzenie w cztery węże gaśnicze  jednej z jednostek 

Straży Pożarnej działających na terenie Powiatu Stalowowolskiego? Radny Grzegorz Idec 

odpowiedział, że z wnioskiem o zaopatrzenie w cztery węże gaśnicze  jednej z jednostek Straży 

Pożarnej działających na terenie Powiatu Stalowowolskiego może wystąpić Zarząd Oddziału 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że 

Powiat Stalowowolski wspiera straże tylko poprzez pomoc finansową dla gmin. Starosta Janusz 

Zarzeczny wyraził chęć, aby to gminy wystąpiły z wnioskami o zaopatrzenie. Radny Grzegorz Idec 

odpowiedział, że poinformuje strażaków aby udali się do wójtów gmin z prośbą o wystąpienie z 

wnioskiem o zaopatrzenie jednostek Straży Pożarnej. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

poinformowała, że Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli zamierzał złożyć 

wniosek o udzielenie Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli wsparcia 

finansowego w kwocie 14 tys. złotych na zakup 10 opon samochodowych, lecz w odpowiedzi Pani 

Skarbnik poprosiła Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli o sfinansowanie 

zakupu opon samochodowych z własnego budżetu, gdyż wysokość budżetu Komendy pozwala na 

to. Naczelnik Wydziału OŚiL oznajmił, że w opinii leśników ryzyko prowadzenia akcji gaszenia 

pożaru lasów, która miała miejsce w połowie kwietnia 2020 roku było spowodowane tym, że 

Nadleśnictwo Rozwadów nie miało zawartej umowy na samolot. Radny Grzegorz Idec 

poinformował, że Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Lublinie wysłała do Wojewódzkich 

i Powiatowych Komend Państwowej Straży Pożarnej pismo z informacją, że przetarg na zakup 

samolotu nie został rozstrzygnięty. Dodał, że od razu została podjęta decyzja, że samoloty nie będą 

dysponowane na terenie Nadleśnictwa Rozwadów, po czym wyraził opinię, że była to 

nieodpowiedzialna decyzja. Ponadto Radny Grzegorz Idec poinformował, że na terenie 

miejscowości Obojna spłonęło 50 hektarów powierzchni lasu, podczas gdy Komenda Powiatowa 



Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli wyliczyła, że gdyby podczas akcji gaszenia lasu 

wykorzystano samoloty spłonęłoby maksymalnie 20 hektarów powierzchni lasu, gdyż już we 

wczesnym stadium pożaru samoloty brałyby udział w akcji gaśniczej. Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Marek Ujda zapytał, kto staje do przetargu wykonawców samolotów gaśniczych i kto je 

posiada? Radny Grzegorz Idec odpowiedział, że samoloty gaśnicze Dromader stacjonują obecnie 

w Radomiu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby zgłosić jakieś 

inne wolne wnioski lub poruszyć inne sprawy? Żadne inne wolne wnioski ani sprawy nie zostały 

zgłoszone.  

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołował: 

Jędrzej Toman  
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 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


